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  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Říjen 2018 * 20. ročník * číslo 10* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Volby 2018 Společenská kronika 

Veřejné zasedání dne 17. 9. 2018 
Přítomno bylo 9 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- smlouvu o dílo mezi obcí Sebranice a Buil-
ding Expert s.r.o. na dílo „Obec Sebranice, 
rekonstrukce vodovodu – I. etapa“ v celkové 
hodnotě díla 6.811.136,03 Kč. 
- smlouvu o poskytnutí dotace č. OŹ-
PZ/18/24295 mezi obcí Sebranice a Pardu-
bickým krajem. Investiční dotace je poskyt-
nuta na akci „Obec Sebranice, rekonstrukce 
vodovodu – I. etapa“. Dotace je poskytnuta 
ve výši 3.405.000,- Kč. 
- vyřadit projekt MŠ projekt nadstavby z účtu 
č. 042 95 v hodnotě 64.800,-. 
- rozpočtové opatření č. 4/2018  na straně 
MD a na straně DAL ve výši 6.071.190 Kč. 
- plnění rozpočtu k 14. 9. 2018 v příjmových 
a výdajových položkách. 
- příkazní smlouvu č. 04 – 18 – 114 mezi 
obcí Sebranice a Energy Benefit Centre a.s. 
na zakázku „Přístavba mateřské školy v obci 
Sebranice“. 
- uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 
Litomyšl na dobu neurčitou. Předmětem 
smlouvy je projednávání přestupků, a to 
všech přestupků, které by jinak projednávala 
obec Sebranice ve svém správním obvodu. 
- uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 
Litomyšl na dobu neurčitou. Předmětem 
smlouvy je výkon státní správy svěřené obci 
Sebranice zákonem č. 359/1999 Sb., o sociál-
ně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími právními předpisy. 
- že obě kandidující strany zveřejní předvo-
lební články v Sebranických novinách. 
- že umožní výlep plakátů volebních stran 
na  senátní volby v roce 2018 pouze na obec-
ních plakátovacích plochách, a to na autobu-
sových zastávkách: Sebranice, Třemošná, 
Pohora ZD, za 1 Kč na celou kampaň a zajis-
tí rovný přístup všem politickým stranám 
k vyhrazeným plochám k výlepu. Obec nebu-
de sama zajišťovat servis, ani nebude ručit za 
přelepení plakátů.  
- mimořádnou odměnu pro starostku za celé 
volební období ve výši 1 měsíčního platu. 
 
ZO vzalo na vědomí: 
- veškeré rozpracované projekty. 

 
Lenka Karalová, starostka obce 

    Všem jubilantům, kteří v říjnu oslaví 
své narozeniny, srdečně blahopřejeme:  

 
Pavel Kopecký  55 let 

 
„Jednej tak, abys byl šťastný, 
ne aby ses šťastným jen zdál.“ 

Seneca 
 

V září vstoupili do manželství:  
Simona Kučerová a Pavel Kalánek 
            Lubná  Sebranice 

 
Tereza Kotýzová a Jiří Nechvíle 

         Nový Bydžov          Sebranice 
 

Štěpánka Petruželová a Jan Cupák 
             Sebranice                Sebranice 
 

Srdečně blahopřejeme! 
 

„Milovat, to není pohled věnovaný 
jeden druhému, znamená to dívat se 

společným směrem.“ 
Anthony Saint-Exupéry 

Přerušení dodávky elektřiny 

Říjen, listopad 2018    
Popelnice: 5. 10., 19. 10., 2. 11.  
Plasty: 8. 10., 5. 11. 
Papír, olej: 26. 10. 

Pravidelný svoz odpadů 

Nalezené sluneční brýle 

     ČEZ Distribuce, a. s. oznamuje přerušení 
dodávky elektřiny dne 4. 10. 2018 od 7.30 
do 15.00 hod. v celé obci kromě č.p. 350, 
351, 329, 330, 331 a mimo části od areálu 
bramborárny a BPS včetně směr k Lezníku 
u hlavní silnice, č.p. 258. 
Děkujeme Vám za pochopení. 

ČEZ Distribuce, a. s. 

     Na Sebranicích byly nalezeny sluneční 
brýle s nápisem Jägermeister. K vyzvednutí 
jsou na Obecním úřadě. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

    Volby do Zastupitelstva obce Sebranice 
a do 1/3 Senátu PČR se uskuteční v pátek 
5. října 2018 od 14.00 do 22.00 hod. a 
v sobotu 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hod. 
(případné II. kolo voleb do 1/3 Senátu PČR 
se uskuteční ve dnech 12. a 13. října 2018.) 

Jak volit? 
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE 
Nejdůležitější informací pro voliče je, kolik 
zastupitelů má jeho obec. V Sebranicích bu-
deme volit 9 zastupitelů a přesně tolik hlasů 
má každý volič k dispozici. Neznamená to 
ale, že půjdeme k volbám s plnou náručí hla-
sovacích lístků. Všichni kandidáti budou hez-
ky přehledně na 1 hlasovacím lístku, který po 
správném označení vložíme do ŠEDÉ obálky 
pro volby do zastupitelstva. 
Existuje několik možných způsobů, jak ho 
správně vyplnit: 
1. Volím jednu stranu 
Pokud má člověk jasno, že chce dát svůj hlas 
jedné straně nebo sdružení, zakřížkuje ji 
na volebním lístku. Tím dá všech svých 
9 hlasů všem kandidátům této strany. 
2. Volím zastupitele napříč stranami 
Volím-li konkrétní lidi a nezáleží mi na tom, 
z jaké jsou strany, zakřížkuji na lístku 9 jmen. 
Ale pozor, nesmím se splést. Pokud by bylo 
křížků více, bude celý hlasovací lístek neplat-
ný. Bude-li křížků méně než 9, nevadí. Hlasy 
dostanou zakřížkovaní a zbytek se nevyužije. 
3. Kombinace obou variant 
Mám sice oblíbenou stranu, ale ne všichni 
kandidáti mi vyhovují, nebo mám pár lidí, 
které bych v zastupitelstvu viděl rád a zbytek 
hlasů svěřím mně nejbližší straně nebo sdru-
žení. Postup je následující: zakřížkuji libovol-
ný počet konkrétních lidí (aby to mělo smysl 
méně než 9) a zakřížkuji oblíbenou stranu 
nebo sdružení. 
Například zvolím si 5 konkrétních jmen 
za strany A a zbudou mi 4 hlasy pro oblíbe-
nou stranu B, kterou zakřížkuji. Hlasy ode mě 
tedy dostanou ještě první 4 kandidáti této 
strany. 
 
VOLBY DO 1/3 SENÁTU PČR 
Každý kandidát na senátora má svůj vlastní 
hlasovací lístek, ať už je zástupce nějaké poli-
tické strany, hnutí nebo se jedná o nezávislé-
ho kandidáta. Na vás je vybrat 1 kandidáta 
a jeho hlasovací lístek vložit do ŽLUTÉ 
obálky pro volby do 1/3 Senátu PČR. 
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Zájezd do Valů Srdečné poděkování 

Svoz nebezpečného odpadu 

     Myslíme, že zájezd do Valů, který se uskutečnil ve dnech 
1. a 2. září 2018, se vydařil velice dobře. Bohaté občerstvení, skvělé 
vystoupení našich žen a vystoupení kapely Arzekt, vše se vydařilo na 
výbornou. Skvěle jsme se bavili.  
     Děkujeme organizátorům za energii vynaloženou na uskutečnění 
této akce a všem za skvělou náladu. 

Za kapelu Arzekt Milan Jílek 

Ladies of Sebrcity 

Kapela Arzekt 
Foto: Archiv kapely Arzekt 2x 

Účastníci zájezdu 

     Vážení občané, 
     svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v naší 
obci v říjnu. O přesném datu budete informování plakáty a místním 
rozhlasem. 
Do nebezpečného odpadu patří: 
Ledničky, mrazničky, trouby, sporáky, televizory a jiná podobná 
zařízení, podlahové krytiny, keramika, plastové předměty, hračky, 
akumulátory, olejové filtry, hadry, oleje, tuky, léky, monočlánky, 
nádoby od barev, lepidel, ředidel, rozpouštědel, kyselin, fotochemiká-
lií, pesticidů, spreje, zářivky, výbojky. 

Do nebezpečného odpadu nepatří: 
Zemina, stavební suť, kompostovatelný odpad, popel, škvára, azbest, 
dřevo, pneumatiky, železo a barevné kovy. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

     Vážení spoluobčané, 
za končícím volebním období 2014–2018 se uzavírá kruh. Chci touto 
cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na všem, co se nám povedlo 
v tomto volebním období postavit, připravit, opravit, vyhrát atd.  
     Připomínám i děkuji místostarostům p. Jiřímu Patočkovi a Miro-
slavu Havranovi a všem zastupitelům: Vojtovi Kmoškovi, Kamilu 
Votřelovi, Pavlu Jílkovi, Radce Kučerové, Petru Pohorskému a paní 
Janě Svobodové.  
     Děkuji za Váš čas a aktivitu směřovanou směrem k obci.  

Lenka Karalová 

Snídaně ve Valech 
Foto: L. Karalová 2x 

Zpívající fontána v Mariánských lázních 

Zájezd do Valů 
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Kraj Smetany a Martinů Kraj Smetany a Martinů 

Zabezpečení chat a chalup před zimou 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů  
Říjen 2018 

Borová  
13.–14. 10. 2018 – Výstava ovoce a zeleniny v místní sokolovně  
Oslavy 100 let republiky  
7. 10. 2018 od 14.00 hodin – KAMENY ZMIZELÝCH – zasazení 
dlažebních kostek s nápisy jmen borovských občanů, kteří byli kvůli 
svému židovskému původu za II. sv. války zavražděni 
14. 10. 2018 od 15.00 hodin – KONCERT KAPELY GOOD 
WORK v kostele sv. Kateřiny  
19.–21. 10. 2018 – VÝSTAVA – Borová v minulosti a dnes  
28. 10. 2018 v 15:00 hodin – VYSAZENÍ PAMĚTNÍ LÍPY 
u obecního úřadu  
 
Bystré 
2. 10. 2018 – PohádkoTour – Městská knihovna Bystré zve všechny 
děti na čtení pohádky, v rámci které budou plnit tematické úkoly. 
Program začne od 15.30 v knihovně.  
4. 10. 2018 – Beseda o spolcích v Bystrém (přednáší p. Staňa 
a Dittrich) – knihovna 
11. 10. 2018 – Beseda s p. Kubáskem o OH, MS ve fotbale apod. – 
knihovna 
 
Dolní Újezd 
12. 1. 2018 – 18.00 – v hostinci U Koruny – přednáška Mgr. Jiří-
ho Junka – Z Moskvy až na konec světa. 
20. 10. 2018 – Posvícenská zábava 
Pořádá Sokol DÚ od 20 hod. v sokolovně, hraje Rotoped. 
26. 10. 2018 – Oslavy 100. výročí vzniku ČR 
V 17:00 hod. vysazení a žehnání pamětní lípy, 17:30 hod. – otevření 
Prvorepublikové kavárny v sokolovně, v 18.30 v sokolovně vystou-
pení žáků ZŠ a ZUŠ, od 19:30 hod. hraje Saxofonové kvarteto a Hu-
dební trio Litomyšl. Ve 22:30 hod. slavnostní ohňostroj. 
27. 10. 2018 – Mše svatá za padlé v 1. a 2. sv. válce v kostele sv. 
Martina 
15:00 – Mše svatá a vystoupení chrámového sboru 
16:00 – kladení věnců  
 
Litomyšl 
6. 10. 2018, 19:00 hod., Bára Basiková Symphony – Smetanův 
dům, Litomyšl 
Koncert zpěvačky Báry Basikové, se symfonickým tělesem Prague 
Lecian Strings pod vedením Kryštofa Leciana 
12. 10. 2018–14. 10. 2018, denně 8:00–17:00 hod., Okrasné a ovocné 
školky Litomyšl 
Podzimní výstava ovoce a prodej ovocných stromků a okrasných 
květin. 
16. 10. 2018, 19:00 hod., David Koller Acoustic Tour 2018 – Sme-
tanův dům, Litomyšl     
Koncert. 
 
Lubná 
5.–7. 10. 2018 – Skalka – Podzimní výstava ovoce a zeleniny – 
otevřeno – pátek 5. 10. od 14.00 do 20.00 hodin, v sobotu 6. 10. 
a v neděli 7. 10. od 8.00 do 16.00 hod. Srdečně Vás zvou Lubenští 
zahrádkáři! 
 
Polička  
5. 10. 2018 – Minus123 minut, Thom Artway  
od 21:00 v Divadelním klubu Polička 
6.–27. 10. 2018 – Zákrejsova Polička 
8. ročník nesoutěžní přehlídky divadelních ochotnických souborů  
Tylův dům  
30.10.2018 – Z MONARCHIE DO REPUBLIKY na křídlech 
hudby a poezie 
od 18:00 hod. v Centru Bohuslav Martinů v Poličce 
Viktor Velek a Ostravská bandaska  
Humorně i vážně o válce, hladu, míru, legiích, T. G. Masarykovi, 
budování republiky, konci habsburské monarchie a všem možném 
kolem roku 1918. Originální komentované pásmo hudby a poezie 
věnované 100. výročí vzniku Československa. 

Sebranice 
13. 10. 2018 – Ženská s čertem v těle – od 18 hod. v kulturním do-
mě. Střípky ze života a tvorby slavné české šansoniérky Ljuby Her-
manové a její šansony. Hrají a zpívají: Jana Hermachová a Jiří Kleml. 
Na klavír doprovází Tomáš Alferi. 
20. 10. 2018 Václavské posezení – od 15.00 hod. v přísálí kulturního 
domu. Pořádá SDH Sebranice. 
27. 10 a 28. 10. 2018 – Tradiční podzimní výstava – v sobotu 
27. 10. od 10 do 18 hod., v neděli 28. 10. od 8 do 17 hod. v kulturním 
domě. Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 
 
Trstěnice 
6. 10. 2018 Bramborová sobota a Slavnostní otevření obnovené 
polygonální stodoly, statek Trstěnice 56, od 14 hodin, jídla z bram-
bor, sušení ovoce v sušárně. Hraje lidová hudba z Rožnova pod Rad-
hoštěm, výstava fotografií Jindřicha Štreita. Vstup volný. 
 

     Máme zde konec září a s ním přichází i odliv chatařů a chalupářů 
z letních sídel. Proto bychom se v dnešním článku rádi zaměřili 
na rady, jak ochránit své rekreační objekty před zimou. Máme 
na mysli především objekty, které nejsou vhodné pro celoroční užívá-
ní. Obecně lze říci, že pachatelé krádeží si vybírají chaty a chalupy, 
které leží na odlehlejších místech a je k nim možné zajet autem. Není 
to však pravidlo a drzost zlodějů nezná mezí, tudíž ani vykradená 
chalupa uprostřed osady není nic výjimečného. Ač policisté, zvláště 
policejní kynologové se svými čtyřnohými miláčky, provádějí pravi-
delné kontroly chatových oblastí, není v silách policie, aby uhlídala 
všechny objekty. Starost o zabezpečení těchto objektů musejí mít 
především jejich majitelé. 
 
A co vám radíme? 
◊ zabezpečte si rekreační objekty především certifikovanými zá-

brannými prostředky – zámky, bezpečnostní dveře, mříže, uza-
mykatelné okenice, 

◊ poraďte se o zabezpečení s odborníky, 
◊ věnujte pozornost zejména stavebním otvorům  - vstupní dveře, 

okna, verandy, 
◊ pokud je to ve vašich možnostech, využijte elektronickou ochra-

nu, kdy celý systém následně můžete „svést“ do svého mobilního 
telefonu nebo připojit na pulty centralizované ochrany soukro-
mých bezpečnostních služeb, 

◊ nechlubte se nikomu s tím, co na chatě nebo chalupě máte, 
◊ pro případ krádeže doporučujeme pořídit si fotografie cenných 

věcí, 
◊ zaznamenejte si výrobní čísla elektronických přístrojů, 
◊ cenné věci pokud je to možné odvážejte přes zimu domů, nene-

chávejte se v opuštěných objektech, 
◊ chaty a chalupy nepravidelně mimo sezónu navštěvujte nebo 

požádejte sousedy, kteří žijí v blízkosti o občasnou kontrolu, 
◊ sjednejte si odpovídající pojištění (krádež, vandalismus, po-

žár…), 
◊ při pobytu na chatě a chalupě si všímejte pohybu neznámých 

osob a vozidel, případně si zaznamenejte značky aut; dnes vykra-
dou souseda, zítra můžou vás a toto jsou cenné informace pro 
policii a její další šetření. 

 
     Závěrem bych ráda řekla, že pokud máte podezření nebo i jistotu, 
že vaše chata či chalupa byla vykradena, nevstupujte dovnitř a vy-
čkejte na příjezd policie. 

mjr. Ing. Markéta JANOVSKÁ 
tisková mluvčí policie Pardubického kraje 
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Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Slavnostní zahájení školního roku      
     V pondělí 3. září proběhlo v kulturním domě v Sebranicích tradiční zahájení nového školního roku. Tento den se stal historickým dnem pro 
18 nových prvňáčků (5 dívek a 13 chlapců) a samozřejmě i pro jejich rodiče a prarodiče.  
Byli tu přivítáni tito prvňáčci:  

Blažek Matyáš, Flídrová Lucie, Groulík Martin, Kárský Vojtěch, Kysilka Tomáš, Leksa Václav, Mokrejš Marek, Novotný David, 
Novotný Dominik, Pohorská Martina, Pohorský Patrik, Pospíchalová Lucie, Renza Radim, Sotona Kryštof, Sotonová Kateřina,  
Svoboda Filip, Volfová Sára, Zavoral Denis 
 
Proslov ředitelky školy k zahájení školního roku 2018/2019 
Milí žáci, pedagogičtí a správní zaměstnanci školy, vážení rodiče, vážení hosté, 
     když jsme se na konci června rozcházeli na prázdniny, zdála se nám představa tolika volných dní před námi něčím nepředstavitelně krás-
ným, něčím, co slibovalo nekonečnou volnost, vzrušující zážitky, osvobození od protivného zvonění budíku – prostě báječné dva měsíce vol-
na! Určitě se mnou budete souhlasit, že právě to pěkné tak rychle ubíhá – a my musíme vzít na vědomí, že letošní krásné slunečné prázdniny 
jsou za námi a všechny nezapomenutelné zážitky patří jen vzpomínkám.  
     Dnes je 3. září, první den školního roku 2018/2019, začátek desetiměsíční školní práce. Upřímně vás všechny na zahájení školního roku 
vítám. Vás, kteří školní prostředí důvěrně znáte, protože sem přicházíte poněkolikáté. S velkou radostí vítám vás, naše nejmladší, kteří jste 
dnes už jako opravdoví školáci, vítám vaše rodiče, vítám i žáky, kteří jste přišli z jiných škol, vítám naše milé hosty, pedagogy, asistenty 
a správní zaměstnance školy. Dnes všichni společně zahajujeme deset měsíců krásné, ale náročné školní práce. Každý z nás bude důležitou 
součástí veliké školní rodiny. Každý z nás budeme svým dílem přispívat k tomu, aby nám spolu bylo dobře.  
     Dovolte mi několik slov k těm dnes nejvíce sledovaným, k našim prvňáčkům. Vy, milí prvňáčci, určitě patříte k těm, kdo se do školy těšili 
nejvíc. Mnohokrát jste si zkoušeli, jak vám bude slušet nová aktovka či batoh, kontrolovali jste penál plný pastelek, zkoušeli si nové bačkůrky. 
Dnes jste přišli ještě s vašimi rodiči, kteří vás pevně drželi za ruku, kdyby přece jen… My jsme se na vás také těšili. Vaše třída je velmi pěkná, 
vaše paní učitelka má pro vás připraveno mnoho krásných obrázků, knížek, her, písniček. Mnoho zajímavého vás čeká ve školní družině. 
A určitě vám bude chutnat i ve školní jídelně. Zítra už přijdete sami, vaši rodiče vás budou podporovat z vašich domovů. O to vás, milí rodiče, 
naléhavě žádám a prosím. Buďte svým dětem tím, za kterým mohou bez obav přijít vždy, když si samy nedovedou poradit. V začátcích školní 
práce to může být často. Udělejte si čas, abyste mohli své děti v klidu a trpělivě vyslechnout, mluvte s nimi o tom, co ve škole zažily, co je těší 
i trápí. Nebojte se přijít za námi, když budete mít jakékoliv pochybnosti. 
     A naši nejstarší, naši deváťáci? Pro vás, milí deváťáci, je dnešek posledním prvním dnem školního roku na naší škole. Představuje pro vás 
naléhavou výzvu, abyste od útlého začátku se začali učit velmi svědomitě. Na vašich výsledcích bude záležet, zda budete schopni dobře 
se uplatnit tam, kde byste chtěli najít smysl svého života. 
     Závěrem mi dovolte, abych vyslovila upřímné a skromné přání: Přeji všem našim žákům, aby byli úspěšní ve škole i tam, kde budou naše 
obce reprezentovat. Našim učitelům a vychovatelům přeji hodné a svědomité žáky, pevné zdraví a nervy, pochopení ze stran rodičů i veřejnos-
ti. Provozním zaměstnancům přeji klid a pohodu na pracovišti, aby si žáci jejich práce vážili a cenili si toho, v jak pěkných podmínkách mo-
hou ve škole být. Pracovnicím školních jídelen přeji hodně spokojených strávníků, protože to je největší odměnou za jejich práci.                                                                                                             
A nám všem přeji pevné zdraví, osobní a rodinnou pohodu, radost z dobře vykonané práce. 
     Ať je pro nás pro všechny školní rok 2018/2019 po všech stránkách tím nejlepším! 

Naši prvňáčci; foto: M. Čermák 

Fotbalgolf – celorepublikové finále škol 
     Dne 13. 9. 2018 se žáci naší školy zúčastnili finále školního turnaje ve fotbal-
golfu v Praze. V soutěži jednotlivců se chlapci, vlivem zbytečných taktických 
chyb, neprosadili. V soutěži škol následně obsadili pěkné třetí místo. Tímto děku-
jeme za reprezentaci naší školy. 
Soutěžící žáci:  
Petr Kárský, David Svoboda, Jiří Mokrejš, Damián Klejch 

Mgr. Zdeněk Přiklopil 

F
oto: ZŠ 
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Pozvánka 

V sobotu 13. října 2018 v 18.00 hodin v kulturním domě Sebranice 
pořádá obec Sebranice ve spolupráci s FINISH v.o.s. Dašice 

Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné. 
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NEZÁVISLÍ  

     Vážení spoluobčané, vážení voliči, 
     dovolte nám, abychom se Vám v krátkosti představili a seznámili Vás s vizí a náplní následujícího volebního období 
2018–2022, ve kterém bychom chtěli navázat na úspěšné předchozí roky. Nadále chceme pokračovat v práci i aktivitách, 
které jsou osvědčené, pro naši obec charakteristické a zohledňují dokončenou práci našich předků, jak v době vzdálené, 
tak i nedávné. Za důležité považujeme dokončit započaté akce, nadále chceme podporovat nové projekty, investovat 
a podílet se na rozvoji naší krásné obce. Stěžejním podkladem je, veřejností sestavený dokument, Strategický plán obce 
z r. 2015 (s výhledem do r. 2035), jehož dílčí částí je krátkodobý Strategický plán obce z jara r. 2018 (s výhledem do 
r. 2022 včetně). 
     S rozvojem a investicemi souvisí i finanční zajištění, proto chceme rozpočet obce nadále rozšiřovat o získané finanční 
prostředky z dotačních titulů, např. z Pardubického kraje, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z Místní akční skupiny, 
z mikroregionů: Litomyšlsko - Desinka, Litomyšlsko, Kraje Smetany a Martinů, dále z fondů Evropské Unie, apod. 
     Další, neméně důležitou a hodnotnou součástí naší obce, jsou společenská setkávání, která jsou přínosem duševního 
obohacení každého z nás. Jsme připraveni podporovat spolky, sdružení, farnost, Salesiánské středisko, ale i jedince k dob-
rosrdečným účelům věnovaným druhým. Současně nám velmi záleží na kvalitní spolupráci, jak s MŠ, ZŠ a ZUŠ, tak i na 
spolupráci s obchodními subjekty, řemeslníky či živnostníky. 
     POJĎME DÁL, buďme hrdí na naši obec, radujme se, že můžeme žít právě tady a teď… Jsme tým, který je připraven 
vložit svoji energii ve prospěch obce, jejich občanů a veřejného zájmu. 
Děkujeme za Vaši důvěru. 
 
Základní body programu: 
1. Rozvoj obce v souladu se Strategickým plánem obce z r. 2015 a z r. 2018. 
2. Čerpání dotací z Pardubického kraje, MMR, MAS, EU, mikroregionů (např. sběrný dvůr, rekonstrukce MŠ, zázemí pro 
sportovce a diváky na fotbalovém hřišti s využitím pro hodiny TV při ZŠ, knihovna apod.). 
3. Spolupráce spolků, sdružení, farnosti, Salesiánského střediska, ale i jednotlivců v dobrosrdečné práci nebo zážitku vě-
novaného druhým, propojení generací. 
4. Prohlubování spolupráce s MŠ, ZŠ a ZUŠ, celoživotní vzdělávání 
5. Komunikace a spolupráce s místními zemědělci, obchodními společnostmi, řemeslníky a živnostníky, vzájemná podpo-
ra. 
5. efektivní správa obecního nemovitého majetku – MŠ, ZŠ, zdravotní středisko, kulturní dům, knihovna, venkovské sta-
vení č.p. 108, koupaliště, moštárna a další. 
6. Snaha o zajištění dalších stavebních parcel pro výstavbu rodinných domů. 
7. Setkání Rodáků – 1. 6. 2019. 
8. Sebranice, Třemošná, Pohora, Kaliště, Vysoký Les a meziúseky spojující obec v naši krásnou vesnici, na které nám 
záleží – Sebranice sobě – SEBRANICE samy sebou. 

Zleva stojící: Jana Svobodová, Jan Klejch, Radka Kučerová, Petr Pohorský, Lenka Karalová, Jiří Patočka  
Zleva v podřepu: Tomáš Klusoň, DiS., Bc. Kateřina Kordiovská, Mgr. Jana Vomočilová 
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Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
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Pozvánka na podzimní výstavu 
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Cvičení rodičů a dětí 

Upozornění pro občany 

Cvičení rodičů s dětmi bude probíhat každé úterý 
od 17.00 do 18.00 na sále KD,  poprvé 30. 10. 2018 

 
Cvičení je určeno hlavně pro děti předškolního věku, ale 
i děti z 1. ,2.,3. třídy budou vítány.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nutný je doprovod rodičů! 
 
 
S sebou: pití, přezůvky na sál, dobrou náladu! 
 

                                 Těší se Jana Mokrejšová 

Pan Havran opět v akci 

Národopisné oblasti - Českomoravské pomezí Národopisné oblasti - Českomoravské pomezí 

Pokračování z minulého čísla Sebranických novin. 
     V tomto pokračování spolu navštívíme další dvě sídla Českomo-
ravského pomezí a jejich okolí. Nejdříve zavítáme do Moravské Tře-
bové. Město bylo založeno okolo poloviny 13. století českým šlechti-
cem Borešem z Rýzmburka. Největšího rozmachu dosáhlo za vlády 
pánů z Boskovic a Ladislava Velena ze Žerotína v 15. až 17. století, 
kdy bylo po požárech znovu vystavěno, rozšířeno a opevněno hradba-
mi. V této době bylo město známo jako centrum humanistické vzdě-
lanosti i umění a získalo přízvisko Moravské Athény. V hospodářství 
města hrála vždy důležitou roli textilní výroba, která největšího roz-
voje dosáhla v 17. až 19. století. V současné době je historické cent-
rum Moravské Třebové i nedaleký Křížový vrch součástí městské 
památkové rezervace. 
     Nyní  se  pod íváme 
na nejvýznamnější památky 
Moravské Třebové. Prohlíd-
ku historického centra města, 
nazývaného renesanční per-
lou České republiky, začne-
me u radnice na náměstí 
T. G. Masaryka. Uprostřed 
náměstí je morový sloup 
postavený na paměť morové 
epidemie z roku 1715. Také 
budeme obdivovat jedinečný soubor měšťanských domů, nejcennější 
je dům č. 35 s bohatě zdobeným půlválcovým arkýřem. Průchodem 
pod radnicí se vydáme na Kostelní náměstí, jemuž vévodí kostel Na-
nebevzetí Panny Marie a budova latinské školy. Odtud půjdeme ko-
lem rekreačního areálu Knížecí louka k moderní Bráně času. Přes 
zámecké zahrady projdeme renesanční branou s unikátním portálem 
z roku 1492 na nádvoří zámku, který patří k největším renesančním 
skvostům střední Evropy. Kromě klasických zámeckých sbírek 
si můžeme prohlédnout alchymistickou laboratoř a středověkou mu-
čírnu. Ze zámku půjdeme přes Rybní náměstí k povodňovým deskám, 
které upomínají na ničivé povodně v letech 1663 a 1770. Pokračuje-
me kolem Schodů mrtvých a Olivetské hory na Křížový vrch, kde je 
monumentální sousoší Kalvárie, které představuje ukřižovaného Kris-
ta se dvěma zločinci. Z Křížového vrchu je překrásný výhled na měs-
to a okolí. Cestou zpět si prohlédneme hřbitov s kostelem Povýšení 
svatého Kříže. Po návratu do města můžeme navštívit Muzeum 
egyptské princezny. Sbírkovým předmětům z exotických zemí domi-
nuje práva egyptská mumie. 
V okolí Moravské Třebové si můžeme prohlédnout průmyslové mu-
zeum a úzkokolejku v Mladějově, hřebečské důlní stezky a rozhlednu 
Pastýřka a Strážný vrch nám umožní výhled na okolní malebně zvl-
něnou krajinu. 
     Druhým sídlem kam zavítáme jsou Svitavy. První písemná zmínka 
o městě pochází z roku 1256. Od 13. století byly Svitavy osídlovány 
německy mluvícími obyvateli. Do roku 1848 bylo poddanským měs-
tem olomouckých biskupů a arcibiskupů. Během historie se na podo-
bě Svitav podepsalo několik požárů, ten největší byl v roce 1781, kdy 
vyhořelo město téměř celé. Ve Svitavách převažovala textilní výroba, 
často byly nazývány západomoravským Manchesterem. Železniční 
spojení se světem v polovině 19. století vtisklo městu průmyslový 
ráz, přesto jsou zde zajímavé památky a krásná architektura.  

     Nejzajímavější památky ve Svita-
vách. Město je hrdé na malebné ná-
městí, které patří k nejdelším obou-
stranně loubeným náměstím v České 
republice. V horní části náměstí je 
kostel Navštívení Panny Marie, Mari-
ánský sloup a barokní kašna sv. Flori-
ána. Uprostřed náměstí je budova 
staré radnice a v sousedství dům 
U mouřenína, dnes sídlo informačního 
centra. U řeky Svitavy dojdeme 
k Ottendorferovu domu, který patří 
k nejkrásnějším budovám ve městě. 
Za řekou Svitavou je městský hřbitov 

s kostelem sv. Jiljí. Blízko nemocnice 

Zámek Moravská Třebová 

Ottendorferův dům 
Foto: internet 2x 

je pseudorománský skvost kostel sv. Josefa. Zajít můžeme do parku, 
rostou zde majestátní stromy. Při procházce dojdeme k památníku 
Oskara Schindlera, který je naproti jeho rodnému domu. Českomo-
ravské pomezí dokončím v příštím čísle Sebranických novin. 

Josef Trojtler z Lubné 

     Nedávno jsem se zmínil o Běhu Černou 
horou jako osmdesátník. V České Třebové 
je vyhlášená lyžařská sjezdovka Peklák. 
Běžecký klub ISCAREX pořádá také běh 
nahoru zvaný Pekelný kilometr. Místní 
čtenáři na Sebranicích znají Svůrův kopec. 
Ale to je procházka. Nedá se srovnat 
s vyběhnutím na Peklák. Zajímalo mne, 
zda se také zúčastnil nějaký osmdesátník. 
Nikdo. Pokusil jsem se Peklák zdolat 
a podařilo se mi to. Ale běžet za tmy, to je 
jiná romantika. Zdolal jsem pekelný kilo-
metr i po tmě.  
Kdo bude chtít příští rok jako osmdesátník 
pokusit?  
     Na bedně výsledků jsem se sedmdesátníky, protože není pro mne 
kategorie vypsána. 

Mirek Havran 

     Vážení občané, během měsíce října bude probíhat rekon-
strukce cesty od č.p. 108 až k hlavní silnici (Lindvayovi, Ku-
čerovi, Dvořákovi, Eyerovi). Tímto Vás žádáme o trpělivost 
a součinnost při těchto pracích. V toto období bude pro Vás 
velmi ztížený dojezd k Vašim domům automobily. Nabízíme 
Vám možnost parkování aut na zahradě u č.p. 108 po tuto pře-
chodnou dobu.  
     Zároveň upozorňujeme pěší, kteří chodí touto cestou na 
Sebranice, aby byli byli opatrní a předešli tak možným úra-
zům. 
Děkuji za spolupráci. 

Lenka Karalová 
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Co nového u mladých hasičů? 

Celkem zdařilý vstup do podzimu 
     Jak říká nadpis, s mladými hasiči jsme celkem úspěšně vstoupili 
do podzimní části, a to hned dvěma závody – 1. 9. v Kamenci a 8. 9. 
v Sádku. Na následujících řádcích se s vámi chceme podělit o zážitky 
a dílčí úspěchy ze závodů v Kamenci.  
     Sejít se s dětmi v polovině srpna, jak jsme měli původně v plánu, 
byl dost velký problém. Děti byly hodně vytížené prázdninovými 
aktivitami, a tak jsme se téměř v plném počtu sešli až poslední týden, 
kdy jsme trénovali intenzivně pondělí, středa, pátek. Dva tréninky 
jsme věnovali jednotlivcům, abychom byli připraveni na Kamenec-
kou šedesátku, která se běhala právě 1. 9. Na útoky a štafetu 4x60 m 
musel stačit jeden trénink, a to i vzhledem k tomu, že v potoce netek-
la žádná voda. Poprosili jsme tedy Míru Kopeckého, jestli by nám 
s cisternou nedovezl a nedopouštěl vodu do kádě. Bylo to vše časově 
i technicky náročné, ale trénink proběhl dobře a my se cítili připrave-
ni vyjet zabojovat do Kamence.  
     Dle předpovědi počasí mělo v sobotu 1. 9. pršet. Tajně jsme dou-
fali, že to třeba nebude tak hrozné, ale pršelo od rána a vydrželo to až 
do 13. hodiny. Víme ale, že v Kamenci je vždy perfektní zázemí, 
takže nás déšť od účasti na závodech neodradil. Jeli jsme se dvěma 
družstvy – mladším „áčkem“ a starším „béčkem“. Pořadatelé vyne-
chali úvodní nástup a hned po poradě vedoucích a rozhodčích se za-
čalo závodit. Mladší žáci začínali s útoky a starší běhali nejdříve 
štafetu 4x60 m – v Kamenci vzhledem k délce dráhy se běhá 4x50 m.  
     Na přípravu jsme měli dostatek času, protože mladší měli startovní 
číslo 15 ze 16 družstev, a starší 14 z 15 družstev. Nejprve měli od-
běhnuto starší žáci štafetu 4x50 m. První pokus běželi kluci – Dami-
án, Tomáš a Petr s výpomocí jedné z děvčat – Áni na lávce. Přestože 
se snažili, časomíra byla neúprosná a naměřila čas 55,37 s. Chtělo by 
to čas kolem 45 s, říkali jsme si, když byly dráhy o 10 m kratší. Tak 
jsme doufali, že to zvládnou děvčata – Áňa, Natka, Ilča a Denča, 
která běžela ve druhém pokusu. Právě ony měly hodně natrénováno, 
na trénincích doslova dřely, jak jednotlivce, tak štafetu, a my jim to 
moc přáli. I komentátor se nechal slyšet, že je to velice rychlé a na-
dějné na krásný čas, ale bohužel při jedné předávce spadla děvčatům 
proudnice na zem a pak ještě vypadla Denče z pásku. Kdyby nebylo 
té proudnice, mohla mít děvčata čas jeden z nejlepších. Nakonec to 
bylo 58,6 s a počítal se tedy čas prvního pokusu a ten znamenal 
12. místo ve štafetě. 
     Po odběhnuté štafetě starších 
jsme ihned obrátili pozornost 
k útokům, kde se na start připra-
vovalo mladší „áčko“. Na koši 
Kačka, savice Filda, béčka Ma-
touš, rozdělovač Pája a Matěj, 
proudy premiérově Joska a Péťa 
Vopařilovi. Útok byl pěkně roz-
běhnutý, ale co to – Joskovi 
někdo přišlápl hadici a už tu bylo 
zdržení. Joska tak tak doběhl, 
nastříkal a výsledný čas byl 
22,64 s. Nebyl to až tak špatný 
v ý s l e d e k ,  v z h l e d e m 
k problémům a počasí, ale dou-
fali jsme, že při druhém pokusu 
by se to mohlo zlepšit. Bohužel se nepodařilo. Problém na sání a 
velký prostřik na pravém proudu nám přinesl čas 25,83 s. Počítal se 
tedy čas prvního pokusu a obsadili jsme v útocích 5. místo.  
     Po útocích se mladší žáci přemístili na štafetu a starší se šli připra-
vovat na útoky. Déšť neustával, a tak pořadatelé rozhodli, že budou 
mladší žáci běhat štafetu bez lávky, za což jsme byli rádi. Jako první 
běžela štafeta ve složení Matouš, Filda, Kačka a Pája. Rozběhnuté to 
měli pěkně, ale časomíra se pod padesátkou nezastavila. Výsledek 
prvního pokusu byl 54,72 s. Na druhý pokus nastoupili Joska a Péťa 
Vopařilovi, znovu Pája a Matěj. Ani druhé štafetě se nepodařilo do-
stat se s časem pod 50 s. Skončili s nepatrným rozdílem za první 
štafetou – 55,04 s. Počítal se tedy čas prvního pokusu, který zname-
nal 10. místo ve štafetě.  
     Výsledky z obou disciplín se sčítaly a my jsme tušili, že se souč-
tem pořadí 15 se umístíme spíše ve druhé polovině tabulky. Byli jsme 
mile překvapeni, že jsme celkově obsadili krásné 6. místo!  
     Vraťme se ale ještě ke starším. Tomáš, Jirka, Damián, Denča, 

Petr, Áňa a Natka měli před sebou útok a byli značně nervózní. Ně-
kteří o sobě pochybovali a to se nakonec i projevilo. Voda se dopředu 
dostala až v čase 35,28 s. Co naplat, hlavně že se nikomu nic nestalo 
a že děcka útok dokončily. Třeba ten druhý pokus bude lepší. Nálada 
v družstvu nebyla před druhým pokusem o moc lepší. Navíc byla 
holkám zima a pořád pršelo. Malého zlepšení jsme se však, i přes 
velké problémy, dočkali. Výsledný čas 31,09 s a 13. místo v útoku. 
     Se součtem pořadí 25 jsme si říkali, že budeme rádi, když nebude-
me poslední. A nebyli jsme. Obsadili jsme 12. místo z 15 družstev. 
Nutno dodat, že se holky i kluci snažili. Byly prostě špatné konstela-
ce. 

     Docela jsme si oddechli, že štafety i útoky byly za námi, přestáva-
lo pršet a dokonce vykouklo i sluníčko. Před námi byli jednotlivci, 
kde jsme doufali v dobré umístnění. Na jednotlivce jsme opravdu 
hodně trénovali. Zde bych chtěla vyzdvihnout a pochválit naše starší 
děvčata – Denču, Áňu, Ilču a Natku. Patří mezi ně i Zuzka, která byla 
v tu dobu zrovna na dovolené. Holky jsou pro to zapálené, baví je to 
a chtějí něco dokázat. Tím, že se tomu tak věnují, se postupně posou-
vají s časy dolů a věříme, že až budou zase o rok starší a vydrží 
u toho, budou patřit třeba i k těm nejlepším v okrese.  
     A jak děvčata zabojovala v Kamenci? 13. Denisa Čechová, 
15:38 s, 18. Anna Kopecká, 15:99 s, 21. Natálie Kučerová, 16:73 s, 
27. Ilona Vítová, 18:43 s. Výsledné časy byly vynikající, všechny 
daly svůj osobní rekord. V tak silné konkurenci 28 závodnic, které 
byly i z jiných okresů a o něco starší, obstála naše děvčata na výbor-
nou. Pro zajímavost uvádím vítězný čas závodnice z Rudy, ročník 
2003 – 12:65 s. Doufejme, že děvčata budou svým přístupem a výko-
ny motivovat další mladé hasiče, aby na sobě začali také pracovat.  
     Přejděme nyní ke starším chlapcům. Tady jsme neměli tak velké 
zastoupení, zúčastnili se Péťa Kárský a Damián Klejch. Pro Damiána 
to byl premiérový závod, do kterého šel s určitými obavami. U této 
disciplíny je potřeba skloubit rychlost, techniku překonání překážek 
a spojování hadic a dosáhnout uspokojivých výsledků není vůbec 
jednoduché. Vyžaduje to zkrátka dobrou kondici a dlouhodobý tré-
nink práce s hadicemi. Na vše měl Damián poměrně málo času, 
i přesto to zkusil a s časem 25,75 s obsadil 14. místo ze 16 závodní-
ků. A jak se dařilo Péťovi? S časem 17,73 s obsadil 8. místo, což je 
velice pěkné, ale my víme, že Péťa umí lepší časy a má velký poten-
ciál. Bohužel v Kamenci, jak sám říkal, nebyl v moc dobré kondici. 
Letos to již Péťa napravit nemůže, protože to byl poslední závod 
v jednotlivcích. Doufejme, že příští rok bude chtít pokračovat a za-
pracuje na sobě, aby se posunul z první desítky třeba do první pětky. 
     Když měli odběháno starší chlapci a dívky, přišla řada na mladší. 
Začínali mladší kluci a za naše SDH závodili Matouš, Pája, Filda, 
Matěj a Péťa Vopařil. Za mladší dívky závodila Kačka Johnová. 
Všichni kluci běhali s velkým nasazením, Matouš a Pája dali svůj 
osobní rekord, ostatní zaběhli podobné časy jako v červnu v Poličce. 
A jaké bylo umístění našich kluků v konkurenci 26 závodníků? 
9. Matouš Votřel, 17:18 s, 16. Pavel Kuchta, 19:13 s, 19. Filip Malý, 
21:55 s, 20. Matěj Vomočil, 21:64 s, 24. Petr Vopařil, 24:06 s. Pro 
Matouše, Fildu a Péťu to byl poslední závod v jednotlivcích za mlad-
ší žáky. Teď na podzim budou již přecházet do starších a na jaře to 
budou mít dost těžké. Věříme však, že se s tou změnou zdárně pope-
rou a budou trénovat, aby se prosadili i ve starších. 
     Stejně jako kluci, tak i Kačka bude z mladších dívek přecházet do 
starších. Její poslední přebor jednotlivců, který zaběhla v Kamenci, 
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Pozvánka na Václavské posezení 

Fotbalové ozvěny naší přípravky Co nového u mladých hasičů? 

Naši nejmladší fotbalisté FK Sebranice v sezóně 2018/2019 
     S krásným počasím ideálního Babího léta se zlepšují výkony jed-
notlivců, potažmo celého týmu mladší přípravky FK Sebranice. 
Tým, který se vytvořil teprve nedávno, a to během června 2018, tré-
ninkově po letní prázdninové přestávce znovu navázal od poloviny 
srpna 2018. Kluci s jednou malou slečnou se pravidelně scházejí 
každé úterý a čtvrtek k venkovnímu tréninku na místním fotbalovém 
hřišti a snaží se dbát fotbalových pokynů, které jim udělují trenéři: 
Jiří Mokrejš, Mgr. Jindřich Novotný a Marek Karal. 
     Hlavní sezóna v okresní soutěži přípravek na Svitavsku začala 
našemu týmu právě na domácím turnaji v sobotu 8. září 2018. Tento 
turnaj byl pro většinu kluků premiérou, krásnou premiérou! 
     Kluci celkově střílejí hodně gólů, snaží se o kombinační hru 
s rozehrávkou a přihrávkami po zemi a porovnávají fyzické a fotbalo-
vé síly se 2 až 3 týmy ze strany protihráčů z okolních měst a obcí. 
     1. kolo, 8. 9. 2018, se odehrálo v Sebranicích a zúčastnily se ho 
týmy z Bystrého, z Čisté a Jevíčka, celkově 2 . místo. 
     Na 2. kolo, 15. 9. 2018, zavítal tým ze Sebranic do Jevíčka, kde se 
vedle domácího celku, utkal s týmem z Březové nad Svitavou, opět 
celkově 2. místo. 
     Na 3. kolo, 23. 9. 2018, se chystá navštívit hřiště v Březové 
nad Svitavou a porovnat síly s hráči z týmů Jevíčka a ze souklubí 
Horního Újezdu/Morašice. 
     Navíc, mezi povinnými turnaji, byla trenéry zajištěna i přátelská 
utkání: v Poličce – 28. 8. 2018, v Horním Újezdu – 6. 9. 2018 
a v Dolním Újezdu – 20. 9. 2018. Vždy za krásného počasí, s příno-
sem a obohacením našim malým hráčům. Jen tak dál, co nejvíce 
v dětské radosti a s učením se umět přijmout i prohru, protože ta ke 
hře patří v jakékoliv sportovní nebo zábavné činnosti. 
 
P. S.: Uznání si zaslouží „fobalová školička“ (pro děti narozené 
v r. 2012 a mladší), která se začala tvořit v průběhu září 2018 
za přítomnosti rodičů Petra Jiráně a Romana Flídra. Máte-li děti naro-
zené v daném věku, přijďte se podívat na tréninky, které jsou organi-
zovány souběžně s tréninkem ml. přípravky FK Sebranice, tzn. každé 
úterý vždy od 16.30 do 18.00 hod. na místním hřišti v Sebranicích. 

Pozvánka na domácí turnaj ml. přípravky FK Sebranice v sobotu 
6. 10. 2018 týmy - H. Újezd/Morašice a Čistá) 
Pozvánka na domácí turnaj st. přípravky FK Sebranice v sobotu 
14. 10. 2018 týmy - H. Újezd/Morašice a Koclřov)    Jana Svobodová 

nejspíše ovlivnil pád při tréninku. Přeci jen byla Kačka opatrnější 
a bylo to znát i ve výsledném čase – 24,49 s. Tento čas stačil na 
13. místo z 18 závodnic. 
     A bylo odběháno, podtrženo, sečteno. Když zhodnotíme tyto zá-
vody, tak i když nám pršelo a podmínky nebyly úplně ideální, Kame-
nec jsme si užili. Na útocích a štafetách to sice nevyšlo tak, jak by-
chom si přáli, ale byla to další zkušenost a příležitost jak „vychytat 
mouchy“. Na jednotlivcích je vidět posun o kus dopředu a věříme, že 
se budou postupně dostavovat i další úspěchy. 
     O závodech v Sádku se rozepíšeme zase příště. To už bude 
za námi také Mladějov, kam jedeme v sobotu 29. září. Je to poslední 
závod okresní ligy mladých hasičů a probíhá zde i vyhodnocení právě 
této ligy. Jsme zvědaví, jak se nám tady podaří zabojovat a jaké bu-
dou celkové výsledky.  
     Po Mladějovu se budeme připravovat na závod požárnické vše-
strannosti, který nás čeká v sobotu 20. října v Janově. 
      Na úplný závěr bych ráda poděkovala všem, kteří nám ochotně 
pomáhají. Velice si toho vážíme a právě díky Vám se nám lépe pra-
cuje. 

Jana Ondráčková 

Sbor dobrovolných hasičů Sebranice 
Vás srdečně zve na 

Václavské posezení, 
které se koná  

 

v sobotu 20. října 2018 od 15.00 hodin  
v přísálí kulturního domu v Sebranicích. 

 
Zveme Vás na přátelské posezení s ochutnávkou  

zabijačkových dobrot.  

Těšit se můžete na prdelačku, mozeček, jitrničky, 

jelita, ovárek…  

Nebude chybět ani oblíbená řezníkova 

„specialita“. 

Vychlazené pivo a štamprlička na dobré trávení  

budou zajištěny  

a k poslechu či tanci Vám zahrají místní harmoni-

káři. 

 

Přijďte pobesedovat, pochutnat si a zazpívat 

s přáteli,  

sousedy a s námi, hasiči.  

 

Těšíme se na Vaši účast! 

Zleva Patrik Novotný, Ondřej Mastík, Filip Svoboda, Dominik Novotný, Ma-
rek Mokrejš, Fanda Malý, Patrik Pohorský; ležící brankář: Petr Kovář 
Foto J. Svobodová 

Foto z roku 2017 
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Informace Svazku obcí AZASS 

Pozvánka 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází 1x měsíčně. Vydává obec Sebranice, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, 
obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: 
Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 430 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 10. 2018, vydání 1. 11. 2018. Tisk HRG tiskárna Litomyšl. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Říjen, listopad 2018 

6.–7. 10. MUDr. D. Švecová, Litomyšl, 461 613 663 
13.–14. 10.  zubní lékař N. Vaskiv, Litomyšl, 461 619 670 
20.–21. 10. MDDr. B. Vlčková, Litomyšl, 461 615 402 
27.–28. 10. MUDr. M. Adamcová, Polička, 461 725 987 
3.–4. 11. MUDr. S. Adamec, Polička, 461 725 987 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 

Upozornění ČEZ Distribuce, a. s. 

Pozvánka do krytého bazénu v Litomyšli 

Pozvánka na veřejné bruslení do Poličky 

Provozní zázemí pečovatelské služby Dolní Lhota  
V současné době probíhá rekonstrukce objektu bývalé školy v obci 
Svojanov, místní části Dolní Lhota. V přízemí objektu vznikne provozní 
zázemí pro zaměstnance a činnost pečovatelské služby v obci Svoja-
nov a okolních obcích. 
Investorem stavby je Svazek obcí AZASS. Projekt „Provozní zázemí 
pečovatelské služby Dolní Lhota“ je spolufinancován Evropskou unií 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj a státním 

     Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění, si dovolujeme požádat vlastníky a uživatele dotče-
ných pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
     Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu toho-
to roku. 
     Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší 
vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení tak-
to: 
- u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V): 

•u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, 
musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů 2 m 
a 1,5 m od izolovaného nebo kabelového vedení, 

•u stromů a porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí 
být zachována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolova-
ného a kabelového vedení 1,5 m, 
Doporučená bezpečná vzdálenost  pro přiblížení se k vodičům nn 

při provádění zásahu je min. 0,3 m. 
- u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochran-
ného pásma: 

•vedení bez izolace 7m 

•izolované vedení 2 m. 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při 

prováděném zásahu je min. 1,5 m.  
- u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsa-
hu ochranného pásma:  

•vedení bez izolace 12 m. 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn 

při prováděném zásahu je min. 2 m.  

 
UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je 
zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 
         Děkujeme za spolupráci.  

ČEZ Distribuce, a. s. 

Při příležitosti Podzimních prázdnin 2018 se uskuteční  
vyhraněné bruslení pro Sebranice na zimním stadionu v Poličce, 

a  o v úterý 30. 10. 2018 od 14.30 do 16.00 hod.  
S sebou drobné Kč na broušení nebo zapůjčení bruslí,  

hokejky, puky, . . .  a :-) skvělou náladu! 
Doprava vlastní, vstup všem zdarma. 

Vážení občané, v sobotu 3. 11. 2018 od 10.30 do 12.00 hod.  
je pro Sebranice zajištěn krytý bazén v Litomyšli.  

Doporučený sraz v 10.25 hod. na místě.  
Doprava vlastní, vstup všem zdarma. 

Pozvánka do Trstěnice 


